
Název školy: ZŠ a MŠ Horní Libchava, okres Česká Lípa-

příspěvková organizace 

Autor: Iva Scharfová 

Název materiálu:VY_32_INOVACE_04_Člověk a jeho svět, 

Přírodověda  sada 06/10 

Číslo projektu:CZ.1.07/1.4.00/21.1925 

Výuková oblast: Člověk a jeho 
svět, Předmět: Přírodověda, 
Neživá příroda a její součásti 

Anotace: Materiál je určen pro 
žáky 4.ročníku, slouží k seznámení 
nového učiva na interaktivní 
tabuli 

 



Neživá příroda 
Mezi neživou přírodu patří: 

 

 Voda 

 Vzduch 

 Minerály a horniny 

 Půda 

 Teplo 

 Světlo 

 

 Všechny součásti jsou nezbytnou podmínkou života na Zemi 



Neživá příroda 
VZDUCH 

Tvoří: 

 

 Plyny ( kyslík, oxid uhličitý) 

 Vodní páry 

 Prachové částice 

 Proudící vzduch = vítr 

 



Neživá příroda 
VODA: 

OCEÁNSKÁ VODA 

 Moře 

 Oceány 

PEVNINSKÁ VODA 

 Led 

 Sníh 

 Řeky 

 Jezera 

 Rybníky 

 



Neživá příroda 

PŮDA 

 je nejsvrchnější vrstvu zemské kůry, je prostoupená: 

 

 Vodou 

 

 Vzduchem 

 

 Organizmy 

 



Neživá příroda 
SLUNCE 

Slunce je hvězda nejbližší k Zemi, jejíž povrch 

zásobuje teplem a světlem. 

Díky světlu a teplu probíhá  v rostlinách fotosyntéza. 

Dopadající sluneční světlo na Zemi má bílou barvu se 

složenými barvami, které se rozkládají od červené, 

přes oranžovou, žlutou, zelenou, modrou až po 

fialovou. Tyto barvy je možné vidět  v přírodě během 

vzniku duhy. 



Neživá příroda 
 

 



Použité zdroje 

 Galerie Office 

 Přírodhttp://www.pomocucitelum.cz/kata

log-ucebnich-

materialu/prirodopis/kolobeh-vody-v-

prirode-477.htm 

 http://cs.wikipedia.org/wiki/Slunce 

 Citováno dne 10.12.2012 


